electio competat ex contractu, siue ex ultima voluntate, si fiat per viam contractus irrevocabilis, & remaneat dispositio absoluta, non licet amplius variare. Caldas Pereira, *de nomination. & revocation. emphiteus. cap. 2. nu. 29. ibi: Quae utilis profecto est limitatio ad legem regiam in hoc principio, quatenus concedit emphiteutam habentem potestatem nominandicum morietur, posse semel factam nominationem revocare, quoties voluerit usque ad mortem; intelligi enim debet, & restringi, nisi promittat, non revocare, quoniam tunc standum est regulae dictae legis ubi ita donatur.*

16 ¶ *El señor Salgado, in labyrinth. credit. 2. part. cap. 27. num. 28. ibi: Alias enim, si interueniat contractus absque traditione, solum acquiritur nominatio ius, & actio personalis, quae non impedit aliam nominationem cum traditione alteri factam, nisi in prima adsit clausula de non alienando vel pactum de non revocando.* Y en terminos de mayorazgo, que tiene las mismas reglas que nuestro caso, hablando sobre la observancia del pacto de no revocar. Dom. Castillo, *lib. 5. controuersiar. capit. 80. num. 45. ibi: Durum & legibus ipsis admodum contrarium videtur, quae pacta & conuentiones seruari iubent, & durius quidem in his regnis attentata, decis. legis 2. tit. 16. lib. 5. Recop. Et alibi ibidem: Non inquam obstat fundamentum hoc, vere namque debile esse, neque admitti posse, ubi absurdum aliquod, & iniquum sequeretur, vel induceretur contra mentem legis ipsius, aut non seruandi pacta, & conuentiones contrahentium, quae tot legibus, & iuribus seruari iubentur, aut casus similes excluderet, vel ubi in contrarium eorundem contrahentium expressa ad effectus voluntas.*

17 ¶ *Et vltterius, es tambien bastante el juramento, porque no solo hizo la dicha doña Iuana de Refa pacto de no revocar el dicho nombramiento, si no que fue con juramento, y con las circunstancias, y calidades que contienen las clausulas, y asi no se ha de atender la dicha variacion, porque el juramento haze invariable el acto, veluti adducit Gutierrez, de juramento confirmator. 3. part. cap. 13. num. 13. per tot. Et ibi: His tamen non obstantibus contraria sententia verior est, & tenenda, imo*

quod Patronus presentans, & iurans non reuocare, vel
variare, minime potest, reuocare, vel variare. Tonduto,
quest. & resol. ciuil. & Canonic. part. 3. cap. 157. n. 47.
ibi: Non obstat, quod predictæ mulieres deinde presenta-
uerint etiam Dominicum, quia cum in actu prima presen-
tationis ad fauorem Mathei promisserint cum iuramen-
to alium non nominare, non potuerunt postea alium pre-
sentare. Lambertin. de iur. patronat. 2. part. libr. 1. 10. q.
artic. vltim. q. 11. princip. n. 6. & 2. p. lib. 2. 16. artic. 7. q.
princip. num. 1. Caldas Pereir. de nom. emphiteutic. cap. 4.
num. 34.

18 ¶ Y mas en terminos de nuestro caso, idem
Ioannes Gutierrez, conf. 1. num. 28. ibi: Sed fundator ha-
ius Capellania pluribus annis retro lapsis decessit, quo-
modo igitur poterit assertus nunc patronus consentire, nec
suis consensus aliquid operabitur in alterationem, &
mutationem voluntatis testatoris, atque etiam in pra-
iudicium iuris tertij per oppositionem adquisiti, in quo nec
modus, nec forma per testatorem requisita. PER IP-
SVM MET POTERIT REMITI IN FA-
VOREM ALTERIVS POSTQUAM IR-
REVOCABILITER EST FACTA CAPEL-
LANIA.

19 ¶ Tùm etiam, porque el juramento haze re-
nunciabile la facultad de reuocar los nombramientos.
Tello Fernandez, l. 17. Tauri, num. 91. Dom. D. Ludo-
uico de Molina, lib. 4. cap. 2. num. 56. vbi Peralta, & alij
quos refert, asserit etiam Caldas Pereira, de nomination.
& renocaton. emphiteusis cap. 2. num. 37. ibi: Item ha-
bet iuramentum vim specialis renuntiationis. Scraphin.
decis. 837. num. 3. Palacios Rubeos, in cap. per vestras. §.
fin. num. 25. Baldo, in l. 1. cum Saliceto, C. com. roman.
Alexand. quorum meminit Tiraquelus, in l. si unquam
de reuocand. donat. num. 117. Socino, conf. 67. num. 52.
lib. 2. Gutierrez, de iurament. confirmator. 2. part. cap. 2.
num. 12.

20 ¶ Tùm, porque el juramento en esta mate-
ria, amplius operatur, nempe, impedit en el Iuez la apro-
uacion del segundo nombramiento, veluti affirmat Fe-
rentilius, in Addit. ad decis. 942. num. 13. ibi: At quando
actus

actus non pendet ad sui perfectionem à sola voluntate facientis, sed vel infringitur à iure, vel spectat aprobattonem, & factum iudicis, prout est presentatio que debet admitti ab ordinario, tunc iuramentum prius emissum impedit, ne ordinarius teneatur aprobare secundam presentationem, & secundo loco presentatum aprobare, quia alias fieret particeps delicti per iurij, ita in his terminis reprobatò Alexandro dixit Rota, in dicta compostelana post lambertinum, & tenet Rauesc. in addit. ad Alex. Gramatic. conf. 32. num. 8. & 9. Gouarr. in cap. quamuis pactum, part. 2. §. 2. vers. Predicta vero. Gomez, ad l. 50. Taur. Spin. de testam. 3. part. cap. 4. n. 77.

21 ¶ Gutierrez, de iurament. confirmat. 3. part. cap. 13. num. fin. ibi: Sed ego dubito de hac limitatione, quia si iudex approbat hoc casu secundam presentationem, ignorauit iuramentum patroni precedens de non reuocando, iam secunde presentationis approbatio facta, vel expressa facta per iudicem, est obreptitia, tanquam contra iuramentum proprium patroni, non facta mentione ipsius, ac per consequens erit nulla: si vero iudex cum approbauit secundam sciuit predictum iuramentum inique approbauit secundam presentationem contra iuramentum ipsius patroni factam, & fuit particeps criminis per iurij, quando quidem exequitur per iurium patroni, ac per consequens poterit appellari ab ipsius approbatione, & iudex superior reuocabit illam, mediante iustitia, retenta hac opinione Pauli, & sequatum, quo fit, ut eam indistincte absque predicta limitatione existimem uertorem, & tenendam esse.